
Jarní Kvíčalka vlčat 

21. - 23. března 2014 
 

V pátek 21. března jsme se sešli v hojném počtu na 

seřadišti pod školou a poté se všech 18 vlčat 

s Kuldou v čele a s Kamilem na zádi vydalo na 

Kvíčalku. Když jsme dorazili a zabydleli se, jali 

jsme se hrát různé hry na hřišti. Přitom jsme si 

téměř ani nevšimli, že dorazila Kebule. Po setmění 

všichni vlci zvládli cestu po svíčkách k Poustevně 

a pak i sběr lístků nad náměstíčkem. Pobyt venku 

jsme zakončili pozorováním hvězd u Klád. Pak už 

přijel i Indy a my mohli hrát v chatě hry u stolu – 

Pimprle, Plácanou a nakonec Městečko Palermo. 

Po ulehnutí jsme si předčítali Záhadu hlavolamu. 

Ráno se první hlasy ozvaly již v 5:15, ale ještě 

jsme to chvíli vydrželi. Na rozcvičku se ale odcházelo již v sedm hodin. Po snídani jsme se rozdělili 

do čtyř hlídek a proběhli jsme si pět kontrol, na kterých se nás vedoucí ptali na úkoly, jež mají být 

součástí Závodu o totem náčelníka. Pak již proběhlo tradiční vaření polévky po družinách a Aladin 

mezitím uvařil oběd. Po poledním klidu nás navštívili, také 

téměř tradičně, bratři Holasovi se svým oddílem. 

 Odpoledne jsme hráli hry na hřišti a celé to završil velký 

„mač“ v ufounu. Hráli jsme asi deset na deset a byl to docela 

mazec. 

Večer Indy předal u slavnostního ohýnku Matějovi nášivku 

třetího vlčka, kterého před nedávnem splnil. A pak se v chatě 

již hrály karetní hry a unaveni jsme šli spát. 

Nedělní ráno bylo pošmourné a pršavé, tak jsme uklidili chatu 

a okolí, zahladili stopy a v pláštěnkách (někteří) vyrazili 

domů.  

Mnozí byli na Kvíčalce poprvé, ale všichni všechno zvládli 

bez větších problémů. 

text: Aladin,  foto: Indy 



 

další fotografie 

http://bila-stopa.rajce.idnes.cz/Kvicalka_21-23.3.2014

